

TOIMINTASUUNNITELMA vuodelle 2021

1. Yleistä

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, johon kuuluu merialue, järvet ja joet Kirkkonummen ja Siuntion kunnissa, sekä Siuntionjoen vesistöön kuuluvat järvet ja joet Vihdin kunnassa ja Lohjan kaupungissa.

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävästä käytöstä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia nimiinsä tai käyttöönsä omaisuutta.

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Jäsenyys on maksuton. Kalatalousalueen toimielimenä on yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja.

2. Kalatalousalueen yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää vähintään kerran vuodessa kokoontuva kalatalousalueen yleiskokous, joka pidetään ohjesäännön 5 §:n mukaisesti huhtikuun loppuun mennessä. Ylimääräinen kokous voidaan tarpeen niin vaatiessa kutsua myös ohjesäännön mukaisessa järjestyksessä koolle. Vuonna 2021 kutsutaan syksyllä koolle ylimääräinen kokous, jossa päätetään käyttö- ja hoitosuunnitelmasta.

Hallitus käsittelee ja päättää sille kuuluvat asiat kuten kalastuslaissa ja kalatalousalueen säännössä on säädetty. Hallituksen vuosittaisten kokousten määrä riippuu käsiteltävien asioiden määrästä. Kokoukset järjestetään etänä, Teams-sovelluksen kautta, niin kauan kuin on tarpeen koronaepidemian takia. Hallitus voi päättää yksittäisistä asioista sähköpostitse.

Toiminnanjohtajan tehtävää hoitaa Tmi Gabi Lindholm, Gabriella Lindholm, toimeksiantosopimuksen mukaisesti. Hän hoitaa kalatalousalueen juoksevaa hallintoa hallituksen antamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Toiminnanjohtaja muun muassa vastaa siitä, että kalatalousalueen kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty. Tehtäviin kuuluu myös tiedottaminen ja edunvalvonta.

3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma

Kalatalousalueen tehtävä on laatia suunnitelma alueen käyttöön ja hoitoon. Kalatalousalue on allekirjoittanut toimeksiantosopimuksen suunnitelman laatimisesta Länsi Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry:n (LUVY) kanssa. Suunnitelman avulla turvataan alueen kalaresurssien kestävä ja monipuolinen tuotto sekä pysyvä ja monipuolinen hoito. Kalastuslaissa on säädetty yhdeksän eri kohtaa, jotka ainakin on otettava huomioon suunnitelmassa.

Varsinais-Suomen elinkeino- liikenne ja ympäristökeskus (VARELY) myönsi kalatalousalueelle erityismäärärahaa 10 000 euroa vuonna 2019 ja 7 500 euroa vuonna 2020 suunnitelman laatimiseen. Kalatalousalue jättää molempien määrärahojen nostohakemuksen Keha-keskukselle vuoden 2021 aikana. Talousarviossa on vuonna 2021 varattu suunnitelmaan 3 060 euroa. Kokonaiskulut vuosina 2020-2021, huomionottaen myös hallintokulut, arvioidaan olemaan noin 47 000 euroa.

Kalatalousalueen hallitus ja toiminnanjohtaja ohjaa käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimista. Hallituksessa on hyvin edustettuna eri intressiryhmiä. Kesän aikana kuullaan laajemmin asianomaisia ja muita aiheesta kiinnostuneita. Suunnitelmaehdotus pidetään nähtävänä kalatalousalueen kotisivuilla. Kalatalousalue hyväksyy suunnitelman yleiskokouksessa myöhäisyyksyllä. Suunnitelma tulee vuonna 2020 annetun poikkeuslain nojalla jättää viimeistään 31.12.2021 VARELY-keskukselle vahvistettavaksi. Mikäli suunnitelma on lainmukainen, VARELY-keskus hyväksyy sen, jos on puutteita, suunnitelma palautetaan kalatalousalueelle uudelle käsittelylle.

Käyttö- ja hoitosuunnitelma arvioidaan myös VARELY -keskuksen nimittämässä Suomen lahden kalatalouden yhteistyöryhmässä. Ryhmällä ei ole päätäntövaltaa, mutta tekee ehdotuksen, jossa sovittaa yhteen valtakunnallisissa kalavarojen hoitosuunnitelmissa esitetyjä toimenpiteitä eri kalatalousalueiden suunnitelmiin. Kalatalousaluetta edustaa ryhmässä puheenjohtaja Niklas Rönnberg, jonka varajäsenenä toimii toiminnanjohtaja.

4. Siirtosopimukset

Kalatalousalue suorittaa vesialueen omistajien lukuun, voimassa olevien sopimusten mukaiset toimenpiteet ja tehtävät, sopimusten piirissä olevilla vesialueilla. Tähän kuuluu mm. kalastuksenvalvontaa ja istutuksia, joista enemmän seuraavien otsikoiden alla. Tavanomaiset vuodet hallitus hyväksyy siirtosopimussuunnitelman ennen yleiskokousta jossa, esimerkiksi päätetään, kuinka monta tuntia valvontaa suoritetaan siirtosopimusasiakkaiden

vesialueilla ja istutuksiin käytettävät summat. Suunnitelman laatiminen varmallalla pohjalla vatisisi kuitenkin tiedot kunkin vuoden omistajakorvaussummista. Nyt on kolmas vuosi menneellä, jolloin tämä tieto puuttuu. Enemmän tästä kappaleessa 7.

Toiminnanjohtajan työstä siirtosopimusasiakkaiden hyväksi kalatalousalue velottaa yhteensä 2 000 euroa vuonna 2021.

Siirtosopimusasiakkaat voivat halutessa myös nostaa heille siirtosopimusvaroina kalatalousalueella olevat korvaukset seuraaviin ehdoin: Kalatalousalueen tilille on jätettävä vähintään summa, joka on mainittu kuluvan vuoden siirtosopimussuunnitelmassa sekä kuluvan vuoden korvaus (VARELY-keskuksen ja vuosikokouksen päätökset). Nostoilmoitukset voidaan jättää 1.5-15.12. Vuonna 2021 varoja voidaan nostaa jos ja kun korvaussummat vuosilta 2018 ja 2019 selviää.

Toiminnanjohtaja neuvottelee sekä valmistele siirtosopimukset, jotka kalatalousalueen hallitus hyväksyy.

5. Kalavesien hoitotoimenpiteet

Kalatalousalue seuraa ja osallistuu Länsi Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry:n Siuntionjoki 2030-hankkeessa ja on mukana hankkeen ohjausryhmässä. Kalatalousaluetta edustaa toiminnanjohtaja, varapuheenjohtaja tai puheenjohtaja.

Vuonna 2021 kalatalousalue osallistuu LUVYn hankkeeseen, jossa selvitetään kuhan kutupaikkoja Pikkalanlahdessa ja Vikträskissä sekä selvitetään joen merkitys kulkuväylänä. Hanke toteutetaan viistokaikuluotaamalla ja Gulf Olympia – poikaspyydyksellä. Tähän on talousarviossa varattu 5 000 euroa.

Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia, sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, jotka ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen merimetsotyöryhmän jossa Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta edustaa Leif Wikstedt, varamiehenä Stina Sundell.

Kalatalousalue seuraa mitkä velvoiteistutuksia tehdään alueella ja antaa tarvittaessa lausunnon ELY-keskukselle tulevista istutuslajeista ja paikoista. Istutukset esitellään vuosikertomuksessa.

6. Kalastuksenvalvonta

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen valtuutetut kalastuksenvalvojat suorittavat kalastuslain- ja sen nojalla annettujen määräysten ja kalatalousalueen tekemien päätösten noudattamisen valvontaa vesialueilla. Valvonnan painopiste on ennalta ehkäisevässä työssä. Vesialueiden omistajat ja kalastusoikeuden haltijat voivat ottaa yhteyttä kalatalousalueen kalastuksenvalvojiin apua pyytäen. Mikäli valvoja on estynyt tai asia on kiireellinen hän voi kääntyä rajavartioston tai poliisin puoleen.

Merivalvonta hoitaa pääsääntöisesti Kenneth Nordqvist, jonka palvelut ostetaan Inkoon kalatalousalueen kautta. Merivalvontaan kuuluu myös Pikkalanjoen alaosan Vikträskjärven mukaan lukien. Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue ostaa 320 tuntia valvontaa. Nordqvistilla on käyttönsä sähköinen raportointityökalu, tätä käyttäen saa raportteja sekä taulukkoina että kartalle joita toimitetaan hallitukselle kerran kuussa.

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueella on myös valvojia joita toimivat talkoolla. Järvi-/jokialueen valvonta hoidetaan pääsääntöisesti näiden valvojien voimin. Talkoovalvojat ovat kalatalousalueen puolesta vakuutettuja (vastuu-, oikeusturva- ja tapaturmavakuutus) ja heille maksetaan verovapaat kulukorvaukset, matkalaskua vasten verohallinnon säädöksiensä mukaan. Talkoovalvojat jättävät vastineeksi kalatalousalueen hallitukselle raportin, vuoden valvonnasta viimeistään joulukuussa. Kalatalousalue kehottaa alueella toimivat valvojat ottamaan kalatalousalueeseen yhteyttä yhteistyön kehittämiseen. Tieto ketkä toimivat valvojina jonkun omistajan/osakaskunnan valtuuttamana ei saada mistään muualta kuin valvojalta itseltä tai vesialueen omistajalta.

Kalatalousalue on talousarviossa varannut 27 000 euroa valvontaan, tästä on 14 700 euroa siirtosopimusasiakkaiden varoja ja 12 300 euroa omia varoja.

7. Kalatalousalueiden sähköiset palvelut - Kalpa ja omistajakorvausten jakaminen

Kalpa palvelu on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja metsätalousministeriön toimeksiannosta. Ministeriöllä on myös vastuu järjestelmästä.

Kalpassa on muun muassa tietoja alueen vesikiinteistöistä ja niiden omistajista. Tiedot päivitetään päivittäin Maanmittauslaitoksen kiinteistötietojärjestelmän kautta. Päivitetään myös tiedot, joita esitetään verkkosivulla kalastusrasitus.fi. Järjestelmä on kalatalousalueille maksuton ja toiminnanjohtajalla on tunnukset palveluun.

Toimivan palvelun avulla voidaan jakaa omistajakorvaukset, luoda lista yleiskokouksen osallistuvista ja käyttää osoiterekisterinä. Tulossa on karttatyökalu, jota voidaan käyttää suunnittelussa.

Kalatalousalue on ottanut Kalpan käyttöön mutta odottaa että tekijät saisivat omistajakorvausosion toimimaan. Tämä tapahtuu aikaisintaan huhtikuussa 2021. Yleiskokouksessa vuonna 2021 päätetään vuoden 2020 omistajakorvausten jaosta. Omistajakorvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastointiin. Yleiseksi kalastusoikeudeksi katsotaan viehekalastus; heittokalastus tai vetouistelu yhdellä vavalla ja yhdellä siimalla. Kalpassa rasisus määritellään pisteillä (0-5). Koko alueelle annetaan peruspisteen. Poikkeusalueet, alueet, jossa rasisus on suurempi tai pienempi, piirretään kartalle ja annetaan suuremman tai pienemmän pisteen. Alueet, jossa yleiskalastus on kielletty ympäri vuoden saa automaattisesti pisteen 0.

Omistaja, joka haluaa nostaa korvauksensa täytyy kalatalousalueelle ilmoittaa seuraavat tiedot sekä niissä tapahtuneet muutokset: 1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi; 2) osoite; 3) kiinteistötunnus; sekä 4) tilinumero.

8. Edustus ja edunvalvonta

Kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, missä kalatalousalue tarvitsee virallista edustajaa, edustaa Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapuheenjohtaja ja kolmassijaiseksi toiminnanjohtaja, ellei erikseen päätetä muuta.

Kalatalousalue huolehtii alueellaan yleisen kalatalousedun valvonnasta asioissa jotka koskevat kalastusta ja vesiympäristöä. Toiminnanjohtaja kirjoittaa yleensä lausuntoehdotukset, jotka hallitus käsittelee ja hyväksyy.

9. Yhteistyö ja viestintä

Kalatalousalue tekee yhteistyötä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös viranomaisten kanssa sekä muiden kalatalousalan ja vesiensuojeluorganisaatioiden kanssa. Muun muassa kalatalousalue osallistuu omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä edustajalla kolmeen yhteistyöryhmään, jotka VARELY tai ELY-keskus on kutsunut koolle, jo aiemmin nimettyjen lisäksi Uudenmaan vesien- ja merenhoidon yhteistyö ryhmään.

Kalatalousalue on ottanut käyttöön oman verkkosivuston, kahdella kielellä, syksyllä 2020. Sivut ovat vielä puutteelliset ja niitä kehitetään vuoden 2021 aikana. Sivustoilta löytyy ainakin perustiedot kalatalousalueesta, yleiskokouksien asiakirjat ja alueen kartta. Kartta on linkitetty kalastusrajoitus.fi sivustoon, joten kartasta selviää myös mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella.

Kalatalousalueen virallinen ilmoitustaulu on kalatalousalueen verkkosivu; <https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/>. Sen lisäksi kalatalousalue voi myös käyttää alueella olevien kuntien sähköiset ilmoitustaulut.

Kalatalousalueen tiedotusvastuuhenkilöinä toimivat puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja jollei toisin päätetä. Hallitus ja toiminnanjohtaja osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli toiminnanjohtaja edustaa useita kalatalousalueita samassa tilaisuudessa, asian osaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset.

10. Rahoitus ja hallinto

Kalatalousalue rahoittaa toimintansa ja hallintonsa VARELYn myöntämällä toiminta-avustuksella sekä edistämismäärärahalta, siirtosopimustuotolla, korvauksilla jotka 50 €:n säännön mukaan jäävät kalatalousalueen käyttöön, varoilla jotka ovat olleet 10 vuotta tallennettuja Aluehallintoviraston tilillä, vanhentuneilla korvausvaroilla, omalla pääomalla ja korkovaroilla. Kalatalousalue voi myös hakea avustuksia tai hankerahaa muualta.

11. Ajatukset kalastuslain ylimenokaudesta

Vuonna 2016 voimaan astunut kalastuslain ylimenokausi on ollut pitkää, mutta aikaa ei ole ollut liika, vaikkakin koronaepidemian takia käyttö- ja hoitosuunnitelman viimeinen jättöpäivä VARELYlle siirtyi vuodella eteenpäin, 31.12.2021 asti. Kalatalousalueen hallitus on ottanut suunnitelman laatimisen tosissaan. Asioista keskustellaan ja asiat selvitetään. Tämä vie aikaansa ja lupaa tulevalle hyvää.

Kalpan kehittäminen on ollut kivinen tie täynnä vaikeuksia. Yhä odotetaan, että järjestelmän kaikki osat toimisivat, vaikka kehittäminen alkoi loppuvuodesta 2017. Sinä päivänä, kun ongelmat on ratkaistu ja vielä kehitteellä olevat ominaisuudet ovat valmiit kalatalousalueella on erinomainen ilmainen työkalu.

	Arvio 2021	Toteutunut 2020	Arvio 2020
VARSINAINEN TOIMINTA			
VARSINAINEN TOIMINTA, TULOT			
Edistämisvarat	7 500	10 000	23 000
Viehevarat, lahjoitukset	960	0	550
Korttivaroja			
Viehekalastuskorttivarat 50 € sääntö	12 000	0	8 000
AVI-palautukset	0	34 535	34 550
Vanhentuneet omistajakorvaukset	16 773		
Siirtosopimustuotot	17 000	11 283	18 700
Muut hanketuotot	0	1 920	0
VARSINAINEN TOIMINTA, TULOT	54 233	57 738	84 800
VARSINAINEN TOIMINTA, KULUT			
Kalastuksenvalvonta	-12 300	-7 202	-9 800
Kalavedenhoitoa	-5 000	-8 000	-9 000
Siirtosopimustehtävt, kulut			0
Kalastuksenvalvonta	-14 700	-19 440	-15 000
Istutukset y.m toimeenpiteet	0	-1 470	-1 500
Kalastuksenvalvojan toimistotyö	-300	-252	-200
	-15 000	-21 162	-16 700
Omistajarekisteri- ja talletuskulut	0	-92	-50
Tiedotus			
Kotisivut y.m.	0	-1 116	-1 700
Käyttö- ja hoitosuunnitelma	-3 060	-20 544	-23 000
	-3 060	-21 660	-24 700
VARSINAINEN TOIMINTA, KULUT	-35 360	-58 116,29	-60 250
YLI-/ALIJÄÄMÄ, VARSINAINEN TOIMINTA	18 872	-378	24 550
HALLINTO			
KOKOUSKULUT (kuulutukset,kok.huone)	-1 800	-882	-2 000
HALLITUKSENKULUT (palkkiot, matkat, kok. huone)	-12 000	-11 732	-13 000
TOIMISTOKULUT (mm pankki, tilintark,jäsenmaksut)	-2 600	-2 498	-2 500
TOIMINNANJOHTAJAKULUT	-23 500	-23 947	-25 000
HALLINTO	-39 900	-39 058,89	-42 500
TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-21 028	-39 437	-17 950
SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA	0	575	2 000
YLI-/ALIJÄÄMÄ	-21 028	-38 862	-15 950
YLEISET AVUSTUKSET			
Valtionavustus, toiminta	10 223	9 835	10 000
TOIMINTAVUODEN TULOS	-10 805	-29 027	-5 950
YHTEENVETO			
Tuotot yhteensä	64 456	68 149	96 800
Kulut yhteensä	-75 260	-97 175	-102 750
Tulos:	-10 805	-29 027	-5 950